

## HSN-AU § 139    Ändring av tandvårdstaxa inför 2024

Ärendenummer: HSN 2023/793

### Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar om höjd tandvårdstaxa med LPIK index för 2024.
- Höjningen ska gälla från och med 2024-01-15.

---

### Sammanfattning

För det statliga tandvårdsstödet gäller fri prissättning inom tandvården i Sverige. Det innebär att varje vårdgivare själv sätter priset för den tandvård som utförs. För alla tandvårdsåtgärder som ingår i det statliga tandvårdsstödet finns referenspriser som Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) fastställer årligen den 15 januari. Dessa utgör grund för beräkningen av ersättningen inom högkostnadsskyddet.

Syftet med högkostnadsskyddet är att resurserna främst ska ges till de patienter som har störst behov. Det innebär att tandvårdsstödet inte generellt syftar till att göra tandvården billigare för alla. Alla vuxna patienter får ett allmänt tandvårdsbidrag på 300 kronor eller 600 kronor per år beroende på ålder.

Högkostnadsskyddet börjar gälla när en patient fått åtgärder utförda till en summa som överstiger 3 000 kronor. Summan är beräknad på referenspriset, alternativt vårdgivarpriset om detta är lägre än referenspriset.

Högkostnadsskyddet har två ersättningsnivåer:

- För den del som överstiger 3 000 kronor men inte 15 000 kronor lämnas ersättning med 50 procent av referenspriset
- För den del som överstiger 15 000 kronor lämnas ersättning med 85 procent av referenspriset

Referensprislistan omfattar nästan 200 olika åtgärder. Det finns dock ytterligare åtgärder som utförs inom tandvården men som inte omfattas av högkostnadsskyddet. För de åtgärderna har en egen prislista för Folktandvården tagits fram och beslutats av regionfullmäktige.

Nästan alla regioner höjer årligen tandvårdstaxan med LPIK-index för att erhålla täckning för ökade personal- och materialkostnader. Kostnaderna har ökat med cirka 9 procent bland annat beroende på Covid-19-pandemin och Ukrainakriget. Folktandvården på Gotland har därför tidigare höjt tandvårdstaxan för fullbetalande vuxna patienter med LPIK-index för 2022 (3,2 procent) och 2023 (5,1 procent) för att uppnå kostnadstäckning.

### **Bedömning**

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen bedömer att en årlig höjning av tandvårdstaxan är nödvändig med LPIK-index för att tandvården ska få full kostnadstäckning för utförda åtgärder. Höjningen bedöms ej innebära att patienter avstår från nödvändig tandvård. Den höjda taxan påverkar ej patienter som erhåller tandvård som led i kortvarig sjukdomsbehandling eller som har stora behov av tandvård på grund av till exempel långvarig sjukdom, funktionsnedsättning eller funktionshinder.

### **Ärendets behandling under mötet**

*Monica Palmö*, tandvårdschef, föredrar ärendet.

### **Yrkande**

*Ordföranden Filip Reinbag (S)* yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-11-08